CAMARA MUNICIPAL DE DOURADOS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
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O vereador que a esta subscreve, de acordo com as normas regimentais,
REQUER, a Mesa, que seja enderecado expediente ao Prefeito Sr. Alan Guedes, ao
Secretdrio de Governo Sr. Wellington Rocha, bem como para as demais secretarias
competentes, SOLICITANDO INFORMACOES SOBRE O INICIO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO PARA A CONCESSAO DE USO DO ESTADIO ANTONIO DA ROCHA, EM
CONSONANCIA COM O OFICIO N° 1051-2022 DAL/SEGOV/PMD.

JUSTIFICATIVA

Requeiro nos termos regimentais utilizando-me da prerrogativa do Poder
Legislativo, adquirindo tal fungdo de Vereador através de pleito eleitoral de 2021, que
sejam encaminhadas a este gabinete informagdes a despeito do oficio n® 1051-2022,

segue-as:

1-Em atendimento ao oficio n® 1051-2022-SEGOV, segue anexo os documentos
solicitados para a concessdo de uso do estaddio Antdnio da Rocha. Em oportuno

requeiro que seja comunicado o inicio do andamento do processo administrativo.

Ademais indaga-se: hd data prevista para conclusdo do procedimento?

Atendendo a reivindicacdo da comunidade, encaminho este requerimento &

secretaria competente, para que seja analisado e nos enviado uma resposta, a fim

Av. Marcelino Pires, 3495 Fone: (67) 3410-0100

CEP 79830-001 - Dourados -MS www.camaradourados.ms.gov.br Fax: (67) 3424-6000
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21 SESSAO ORDINARIA J} / (4 /2022

PAUTA DE REQUERIMENTOS
VOTAGAO NOMINAL
Favoravel
1. Ver. Mauricio Lemes - PSB (){)
2. Ver. Daniel Junior — Patriota (<)
3. Ver. Marcelo Mourdo — Podemos (4)
4. Ver. Fabio Luis — Republicanos (<)
5. Vera, Elias Ishy — PT (4)
6. Ver. Tio Bubi - PSD <)
7. Ver. Marcdo da Sepriva - Solidariedade ( ><)
8. Vera. Liandra da Saude — PTB (;<)
9. Ver. Juscelino Cabral — PSDB (%)
10. Ver. Laudir Munaretto - MDB (P)
11. Ver. Cemar Arnal - Solidariedade ( ><)
12. Ver. Olavo Sul - MDB (><)
13. Ver. Janio Miguel — PTB <)
14. Ver2, Sergio Nogueira — PSDB (><)
15. Ver. Rogério Yuri — PSDB (x)
16. Ver. Creusimar Barbosa — Unido Brasil (4)
17. Ver. Dr. Diogo Castilho — PSDB ()
18. Ver. Lia Nogueira — PSDB (%)
19. Ver. Marcio Pudim - PSDB (x)
Votos favoraveis _&S_
Votos contrarios ___
Ausentes
Presidéncia __
Aprovado X

Rejeitado _____



CAMARA MUNICIPAL DE DOURADOS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

de repassarmos as devidas consideragdes para a comunidade do distrito da Vila Sao
Pedro.

Por fim, em caso de duvidas, por gentileza entrar em contato com o presente

gabinete via e-mail: olavosul@gmail.com ou tel: (67) 99955.7597 Ver. Olavo Sul, ainda

no tel: 99631.1157 Dra. Thais Granja (assessora juridical).

Sendo o que a oportunidade nos oferece, reiteramos a Vossa Senhoria, protestos

de alta consideracdo e respeito.

“PLENARIO WEIMAR GONCALVES TORRES”, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

SUL-MDB Lido
VEREADOR Na Sessdo de2 1001 3.

Av. Marcelino Pires, 3495 Fone: (67) 34100100

CEP 79830-001 - Dourados -MS www.camaradourados.ms.gov.br Fax: (67) 3424-6000
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O vereador que a esta subscreve, de acordo com as normas regimentais,
REQUER, a Mesa, que seja enderecado expediente ao Senhor Prefeiio Alan Guedes, co

Secretqrio de Governo Sr. Henrgue Sarfori e, demdis secrefarias competenies,
SOLUCITANDO __INFORMAGCOES _ NO - JOCANIE __AQ _OFCIO N°  0028-2022-

PEDRO. EM DQURADOS.

JUSTIFICATIVA
Requeiro nos termos regimeniais utiizando-me da prerogativa do Poder i.egisioﬂvo.
. adquirindo tal func@o' de Vereador afravés dé pleito eleiforal de 2021, que sejam
encaminhadas a esie gobinefe informagdes no focanie a cess@o de uso do Estadio

S .

Anidnio da Rochq, seguem as indagagdes:

19 Em consonéncia com aresposia n® 028/2022 SEGOY, fol nos informado que
estariam reclizando uma andiise mdis profunda da conveniéngia e oportunidade
de eveniual cess@o do pedido- no focante a cessdo de uso do Estadio Antdnio da
Rocha para o Esporte Ciube Vila Sdo Pedro. Sendo assim, hd previsGo para

conclusdo da andiise e por conseguinte o encaminhamento da resposta?
“PLENARIO WEIMAR GONCALVES TORRES", DE 07 DE MARCO DE 2022.
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S sessko-ORDINARIAQ. 7 / O3 /2022

PAUTA DE REQUERIMENTOS
VOTACAQ NOMINAL
Favoravel

1. Ver. Mauricio Lemes - PSB )
2. Ver. Daniel Junior — Patriota )
3. Ver. Marcelo Mourdo — Podemos (;()
4. Ver. Fabio Luis — Repubiicancs (<)
5. Verd, Daniela Hall ~ PSD (A
6. VYer. Elias Ishy - PT { )()
7. Ver. Marcéo da Seprive - Solidariedade { K)
8. Verd, Lia Nogueira - Progressistas .
9. Ver. Juscelino Cabral - DEM (é)
10. Ver. Laudir Munaretic - MDB (P
i1. Yer. Cemar Arnal - Solidariedade (s()
12. Yer. Clavo Sul — MDB ()()
13. Ver. Janio Miguel - P18 {A
i4. Ver?. Liandra da Satde — PTB {x)
15. Ver. Sergio Noguelra PSDB (A)
16. Ver. Rogério Yuri — PSDE (4)
17. Ver. Creusimar Barbosa — DEM (X
18. Ver. Dr. Diogo Castiiho — DEM (x)
19. Ver. Marcio Pudim ~ DEM (A

Yotos favoraveis P 3

VYotos contrarios ©O
Ausentes OS5
Presidéncia ____
Aprovado
Rejeitado ___
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PREFEITURA DE 4
DOURADOS &

.CONSTRUINDO UMA
NOVA HISTORIA

. “Prefeitura Municipal dé Dourados
Secretaria Municipal de Governo e Gestfio Estratégica
‘ Departamento de Assuntos Legislativos

‘Oficio N° 1051/2022 — DAL/SEGOV/PMD
Dourados/MS, 30 de marco de 2022,
Ao Senhor
Olavo Sul .
Vereador da Camara Municipal tie Dourados/MS

Assunto: Resposta ao Requerimento n. 085

Excelentissimo Serhor Vereador,

Cumprimentando-o cordiglmente, em atengéio ao Requerimento de n. 085, de vossa
autoria, solicitando informagdes sobre a élnélise para a concessdo de uso do Estddio Antdnio da Rocha
no distrito da Vila S4o Pedro, encaminhamos resposta obtida em conjunto com o Gabinete do Prefeito.

Informamos que se encontram conclqsas as ané.lig_es de conveniéncia e oportunidade,
deste modo orientamos qut—'; requerente enderece a Secretaria Municipal de Administragio —~ SEMAD
a documentago abaixo relacionada, para que seja dado o infcio do processo administrativo.

™ 1.0ficio enderecado ao Prefeito Municipal com a solicitagfio/doagfo, cessdo de uso ou
permissio de uso;
.2. Estatuto ou extrato publicado no Didrio Oficial;
~ 3. Ata de designacéo de presidente e diretoria;
’ 4. CND do FGTS;
@ CND do INSS e de tributos federais emitida pela Delegacia da Receita Federal e

PGFN;
CND de tributos municipais; ;Eyu;?\ 5}} rSrgh
7. CNDT — Certid#o Negafiva de Débitos Trabalhistas W
8. Cartfio do CNPJ atualizado;V/
9. Comprovante de enderego da entidade;
10. RG, CPF e comprovante de endereco do dirigente da entidade (cépia do documento
atualizado);

T e e A

Cémara Municipal de D(:\uradc;s -MS T T T .
Processo/Protocolo: 140 Data: 01/04/2022 . .
Nome: VER. OLAVO 712022  Hora: 12:13 dginalde2

Assunto: RESPOSTA DE RE
: QUE
RESP DE REQUERIMENTO Neoas £ ogg VE;IEE:?JZOSUL




PREFEITURA DE
DOURADOS

CONSTRUINDO UMA
NOVA HISTORIA

Prefeitura Municipal de Dourados
Secretaria Municipal de Governo e Gesto Estratégica
Departamento de Assuntos Legislativos

11, Declaragéio do dirigente de que a entidade nfo se encontra impedida de transacionar
com o setor piblico nem foi declarada inidonea em qualquer esfera do Governo Federal, Estadual ou
Municipal;

12. Relatério de atividades desenvolvidas pela entidade;

13. ﬁ-mail e telefones; |

Esperamos ter atendido a solicitagfio constante no requerimento em referéncia,
colocamo-nos a disposi¢éio para prestar esclarecimentos eventualmente necessdrios e, reiteramos votos

de apreco e consideracfo.

Respeitosamente,
R
HEN ALMEIDA PRADO
Secretario Municipal de §overno e Gestdo Estratégica
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ATA DE ASSEMBLEIA EXTRAORDINARIA PARA ALTERACAO DO
ESTATUTO DO ESPORTE CLUBE SAO PEDRO

Ata da Assembleia Extraordinaria para alteracao do Estatuto do
Esporte Clube Sao Pedro, reunidos no dia 05 de abril em 2022, as 19h, reunidos
na Escola Pref. Ruy Gomes, com o objetivo de alterarem e revogarem alguns
dispositivos do estatuto, tais como: Art. 2° [V- IX; Art. 3° alinea “c”; Art. 6°; Art.
7°;, Art. 8°; Art. 13° III-; Art. 15 II-; Art. 26 II-; Art. 42 —; Art. 44 11 - [V -V
Paragrafo Primeiro; Art. 45 Paragrafo Primeiro; Art. 46 Paragrafo Segundo;
Acrescido Art. 59 -

Para a alteracao do Estatuto do Esporte Clube Sao Pedro, estavam
presentes os seguintes membros da Diretoria, bem como outros: PRESIDENTE:
Aderaldo Rocha e Silva, nacionalidade brasileira, casado, Comerciario, portador

da Carteira de Identidade de n® 094.022 SSP-MS e CPF n° 390.875.061-04,

tendo como filiagcao a Sra. Maria Lopes da Silva e o Sr. Alfredo da Rocha e Silva,
residente a Rua Parana S/N°, Vila Sao Pedro-Distrito de Dourados/MS. VICE -
PRESIDENTE: Antonio Alves Pereira, nacionalidade brasileira, casado, Operador
de ETE, Carteira de Identidade n°® 803056 SSP/MS, CPF n°® 758869871-34,

tendo como filiacao a Sra. Martinha Alves Pereira e o Sr. Joao Batista Pereira,
residente a Rua Parana S/N° Vila Sao Pedro-Distrito de Dourados/MS. 1°
SECRETARIO: Eduardo da Rocha Lima, nacionalidade brasileira, solteiro,
funcionario publico, Carteira de Identidade n° 1355351 SSP/MS e CPF n°

976158621-91, tendo como filiacao a Sra. Maria da Rocha Lima e o Sr. Joaquim
Ferreira Lima, residente a Rua Brasilia, s/n, Vila Sao Pedro-Distrito de
Dourados/MS; 2° SECRETARIO: Fabio Junior Martins Eduardo, nacionalidade

brasileira, solteiro, Encarregado de Pavimentacao, Carteira de Identidade n°
954589 SSP- MS, e CPF n°® 939508701-30, tendo como filiacdo a Sra. Alice

Conceicao Martins Eduardo e o Sr. Donato Eduardo Filho, residente a Rua Bahia

|
|
|
|




S/N®, Vila SGo Pedro-Distrito de Dourados/MS. 1° TESOUREIRO: Junior Nascimento

de Souza, nacionalidade brasileira, solteiro, Assessor Parlamentar (Vereador),
Carteira de Identidade n° 1197225 SSP-MS e CPF n° 731.304.351-15, tendo como
filiagdo a Sra. Clarice Nascimento de Souza e o Sr. Gabriel Ferreira de Souza,
residente @ Rua Bahia S/N° Vila Sdo Pedro-Distrito de Dourados/MS. 2°
TESOUREIRO: Devanil Fracasso, nacionalidade brasileira, casado, vendedor,
Carteira de Identidade n° 776261 SSP-MS, e CPF n° 082.494.298-18, tendo como

filiagdo a Sra. Maria Aparecida Fracasso e o Sr. Basilio Fracasso, residente a Rua

Acdassio Luiz Viegas n® 2250 — Bairro Izidro Pedroso.

Nessa senda, ficou-se aprovado por maioria absoluta a alteracdo do
Estatuto do Esporte Clube Sao Pedro.

e

ROCHA E SILVA

Reconhego por sumuhanqa as firmas de: ™
EDUARDD DA ROCHA LIMA =

M § &kﬁ)ﬁ) '- Seio Digitai. AGNS5155-012-NOR
THA[S GRA JA DE A AUJO Consula em wwwtjms.jus.br

Via Vargas-MS, 18/05/2022

Advogada OAB N°20476

Ronny Nogueira-Escrevent
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CAIXA

CALXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  37.566.603/0001-65
Razio Social:ESPORTE CLUBE SAO PEDRO

Endereco: TV SANTUARIO DIOCESANO NOSSA SENHORA APRECIDA / VILA SAQ
PEDROC / DOURADOS / MS / 79862-000

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra~-se em situacfo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/04/2022 a 07/05/2022

Certificaciio Nimero: 2022040817175814230826
Informacao obtida em 08/04/2022 17:17:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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FODER. JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHAQ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ESPORTE CLUBE SA0O PEDRO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 37.566.603/0001-65

Certiddc n®: 11341004/2022

Expedicgdo: 08/04/2022, as 17:19:00

Validade: 05/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gue ESPORTE CLUBE SAQC PEDRO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 37.566.603/0001-65, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitlda com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca Jjuridica, a Certidio atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

E aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagbes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorédrios, & custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicido legal, contiver forc¢a executiva.

Dvidas & sugesthea: anduiivzy, jus.br




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

O D IXSCRIAD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | Ja7a 0% AaERTURA
37.566.603/0001-6
MTATRb;Z 3/0001-65 CADASTRAL 26/07/2019

NOME EMPRESARIAL
ESPORTE CLUBE SAQ PEDRO

TITULO DO ESTABELECIMENTO [NOME DE FANTASIA] PORTE
ESPORTE CLUBE 50 PEDRO DEMAIS

CODIGO EDESCRICAO BA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
93.19-1-01 - Produgéo e promogéo de eventos esportivos (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
93.1941-99 - Outras atividades esportivas n&o especificadas anteriormente

CODIGY E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIBICA
306-9 - Fundag3o Privada

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO

TV SANTUARIO DIOCESANO NOSSA SENHORA SIN iainiaki

APARECIDA

CEP BAIRRO/DISTRITG MUNICIPIO UF
79.862-000 VILA SAQC PEDRO DOURADOS Ms
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

OASIS.CONTABILIDADE@GMAIL.COM (67) 9672-3354

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL. (EFR)

ThERn

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 26107/2019

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

bid ey 1 bl ot

{*} A dispensa de alvaras e ficengas € direito do empreendedor que alende aos requisitos constantes na Resolugio CGSIM n® 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo lendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade guanto s alividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 08/04/2022 as 17:16:53 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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LISTA DE PRESENCA DA ASSEMBLEIA EXTRORDINARIIA DE ALTERAGCAO
DO ESTATUTO DO ESPORTE BE SAO PEDRO REALIZADA EM 05 DE
BRIL DE 2022

1-Aderaldo Rocha e Silva

0 _[lves £)tefis

2-Anibnio Alves Pereira

3-Adriano Lopes da Silva . { AN
4-Acir Ferreira de Souza ""“‘--—’*-&
N “
5-Alisson Vieira dos Reis ~ j /7
- /
6-Cleberson Nascimento deg (ﬁ ]/\:792@(24’

-5
7-Devanil Fracasso

. - Pt
T
8-Eduardo da Rocha Lima m 2_

9-Fabio Junior Marfins Eduardo

10-Geovani Dourado Segdvia

11-JUnior Nascimenio de Souza ’KLMU{)‘@’L V)k Q/QL &Dx 6/'1

i12-Leandro Alves Pereira

valllo

13-Ronaldinho da Siiva Carvalho

14-Samuel Menegon Fronzo?ﬁ?%(/f /?/ L
—— 7

15-Vaiter Pereira de Souza {%\ﬂ_ﬁn ﬁf\ pins e Dduaon
- L™ V-U/ = H«—/;

L

16-Wagner Monteiro dos Anjos\mmm WOWEUP@ e (MA%Q?
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Nota Fiscal Serie! Docupentol 1637731
CPF/CHPJ: 99999999999 CFOP: 5101
Data Emissae! 22s/04/2022 Data lopressac: 25/04/2022 08:2¢
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PARANA. R 00305 EERITEEE e
YILA $70 PEDRO CEP 79852000 :

5“""‘_,‘:?“‘!""”.'"-‘“?:"‘"-‘»"‘ 2 ;‘S‘ (g.“'FHP’

LACRE Ay i
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.nnnv_aq,, if24/03, E! nooanﬁi 25/04 gzrn 27705 ;f 000029 {?000‘02‘9
CATEGORIA cgvmsoni‘m’) um.cum{m urrlg."c%r?sgﬁo Tg‘fkk(m') umm m‘-i"‘“%mm
RES 00 - tb 16 1 1o 4,95 9, 50 *

11 - 15 05 1 05 5,85 29,25

16 - 20 05 1 05 8,75 33,78

21 - 25 05 1 03 7.81 39,05

26 - 30 04 ! 04 9,84 39,36

-------------------- ULTIHOS COMSUMOS FATURADOS ~--~---------emnrmr -
MAR  FEV JAN DEZ NOV QUY SEV AGD JUL  JUN  HAI
2022 2022 2022 2021 202t 2021 2021 2521 2021 2021 2021
00025 066027 00035 06035 0002% 00020 §0020 00027 00018 00017 00022
VALOR DE RGUA 190,91t
VALSR DA TRRIFA F1XA 13,00

A taxa de coleta de residuos solidos e de responsabilidade da
Prefeitura - inforsaceses - CAE ou atraves do e-mzil
taxadecoletaldourados. ms. gov.br e whatsapp (67)984586045

PIS/PASEP 1.65% e COFINS 7,60%
Reservade para o Fisco:i97057310db4219e57b792d4b?b92a061dc685:1F
Eaitido conforme Resime Eszpecial - N 11/043542/2011, de 84/10/201]
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DECLARAMDS QUE NAG EXISTE DEBITO PARA ESTA_MRTRICULA
ESTA DECLARACAG SWBSTETUI QUITRCOES DAS FRATURAS COH

VENCIMENTO K@ PERIODO DE JAN/2021 A DEZ/2021
- 01/2022
A

b D e

TOT ALAPAGAR 5

Para tod: dapadrio, {i coreth atéa 5 normatidade do Sistema.
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Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO — CND
(de Imovel Urbano)

Validade até Nim!

20.05.2022 “62/2022

Afendendo a requerimento constante no processo protocolado sob o n°
9769/2022, datado de 18 de Abril de 2022, do interessado (a), Jaime.

Certifico que, revendo em nossos arquivos, livros e demais documentos,
constatamos, até a presente data, a inexisténcia de cadastro municipal e débitos
tributdrios e ndo tributdrios relativo a wum terreno determinado por Area B,
remanescente do lote 10 da quadra 08, situado na Vila Sao Pedro, com area de
129.360m?, matriculado sob o n° 120794, em nome de MUNICIPIO DE
DOURADOS/MS, portador do CNPJ 03.155,926/0001-44, estabelecido nesta cidade
de Dourados/MS.

E, por ser verdade, firmamos o presente.

Conforme Lei Complementar n°, 71, de 29 de dezembro de 2003 (CTM):

Art. 159. Nio serdo lavrados, autenticados ou registrados pelos tabelides, escrivdes e oficiais de Registro Geral
de Iméveis e de Cartdrios de Notas os atos e termos sem a prova da inexisténcia de débito tributdrio referente ao imével.

Pardgrafo dnico. Quando do parcelamento do débita pertinente ao IPTU e taxas relativas ao imével, somente
serd lavrado ou registrado o instrumento, termo ou escritura, conforme o caso, apds o pagamento de todo o parcelamento ou
de forma antecipada, ressalvada a hipdtese de reconhecimento expresso do adguirente ou cessiondrio, declarado no respectivo
instrumento, termo ou escritura, da existéncia do débito e seu parcelamento, observado, quanto ao Imposto sobre a
Transmissdo de Bens Imdveis, o disposto nas arts. 220 e 221 deste Cédigo.

Art. 203, Observado o disposto no art, 159 deste Cédigo, para a lavratura de escritura publica e inscricéo de
contratos ou promessas de compra e venda, relativa a bem imdvel, € obrigatéria a apresentagdo de certiddo negativa de
tributos sobre a propriedade, fornecida pelo drgiio competente da Prefeitura Municipal, de acordo com a regulamentagdo
pertinente.

Art, 441, Serd expedida a Certidiio Negativa de Débito se for constatada:
I - ainexisténcia de créditos tributdrios e nflo tributdrios; \
Il - a existéncia de créditos tributdrios e nflo tributdrios ndo vencidos.

Art. 445, A Certiddo Negativa de Débito e a Certidéio Positiva de Débito com efeito de Negativa ndo exclui o
direito da Fazenda Municipal exigir, a qualquer tempo, os créditos a vencer, vencidos e ndo recolhidos e os que venham a ser
apurados.

Art. 449. A Certiddo Negativa serd eficaz, dentro de seu prazo de validade e para o fim a que se desting,
perante qualquer drgdo ou entidade da Administragdo Federal, Estadual e Municipal, Direta ou Indireta,

Para constar, concedeu-se a presente Certiddo Negativa de Débito, de imével
urbano, para fins de atendimento, somenti| s Art. 159 e 203, supra mencionado.

Dourados/MS, 20 BEABAT de 2022.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ESPORTE CLUBE SAO PEDRO
CNPJ: 37.666.603/0001-65

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendancias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos pliblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigtes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certidao esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014,
Emitida as 11:31:39 do dia 18/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/10/2022.

Caodigo de controle da certidao: 616A,3E9D.4564.9115

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CAMARA MUNICIPAL DE DOURADOS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P R OTO C O LO G E R A L 1( (] projeto de Emenda & LOM @ Requerimento L
D Projeto de Lei Complementar D Indicaggo
i D Projeto de Lei
N ° O 12 D Projeto de decreto Legislativo
; D Projeto de Resolugéo

Data er / O 6 /t_) J Horério !_S . Q’_:)ﬂ \_D Emenda )
| Processo n° I N° Q40 )
[ P VEREADOR OLAVO SUL - MDB ]

O vereador que a esta subscreve, de acordo com as normas regimentais,
REQUER, a Mesa, que seja enderecado expediente ao Prefeito Sr. Alan Guedes, ao
Secretdrio de Governo Sr. Wellington Rocha, bem como para as demais secretarias
competentes, SOLICITANDO INFORMACOES NO TOCANTE SE HA PROJETO ELABORADO
COM O OBJETIVO DE IMPLANTACAO DE PONTOS COBERTOS DE ONIBUS DE TRANSPORTE
PUBLICO, COMO TAMBEM AFIXACAO DE PLACAS INFORMATIVAS CONSTANDO O
NOME DO REFERIDO PONTO, BEM COMO OS HORARIOS E AS ROTAS EM QUE O
TRANSPORTE CIRCULARA DIARIAMENTE.

JUSTIFICATIVA

Requeiro nos termos regimentais utilizando-me da prerrogativa do Poder
Legislativo, adquirindo tal funcdo de Vereador através de pleito eleitoral de 2021, que
sejom encaminhadas a este gabinete informagdes a despeito de projeto elaborado

com o objetivo de implantacdo de ponto de &nibus coberto, segue-as:

1-H& projeto elaborado com o objetivo de instalagcdo de pontos de dnibus cobertos

para todos os terminais de embarque e desembarque? y
P

2-Em caso de inexisténcia de projeto, quais sdo as medidas em que a

administracdo publica estard adotando para assegurar a integridade fisica da

Av. Marcelino Pires, 3495 Fone: (67) 3410-0100

CEP 79830-001 - Dourados -MS www.camaradourados.ms.gov.br Fax: (67) 3424-6000
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PAUTA DE REQUERIMENTOS

VOTAGCAO NOMINAL

Favoravel
1. Ver. Mauricio Lemes - PSB (X)
2. Ver. Daniel Junior — Patriota <)
3. Ver. Marcelo Mourédo — Podemos (4)
4. Ver. Fabio Luis — Republicanos ()
5. Ver3, Elias Ishy — PT ( /4_)
6. Ver. Tio Bubi - PSD (;4)
7. Ver. Marcdo da Sepriva - Solidariedade (X
8. Vera. Liandra da Saude — PTB 9]
9. Ver. Juscelino Cabral — PSDB (<)
10. Ver. Laudir Munaretto - MDB ()é)
11. Ver. Cemar Arnal - Solidariedade ( ><)
12. Ver. Olavo Sul — MDB (%)
13. Ver. Janio Miguel — PTB (X
14. Ver?3. Sergio Nogueira — PSDB ().
15. Ver. Rogério Yuri — PSDB &
16. Ver. Creusimar Barbosa — Uni&o Brasil (A
17. Ver. Dr. Diogo Castilho — PSDB (X)
18. Ver. Lia Nogueira — PSDB (<)
19. Ver. Marcio Pudim — PSDB ()
Votos favoraveis |5
Votos contrarios
AusentesQ 3
Presidéncia ___
Aprovado _X

Rejeitado
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CAMARA MUNICIPAL DE DOURADOS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

comunidade que utilizam os transportes coletivos publicos e ficam expostas ao sol e

a chuva?

3-Hd& projeto elaborado com o objetivo de implantagdo de placas informativas
constando o nome do referido ponto, bem comao os hordrios e as rotas que o énibus

circularg?

4-Se houver projeto elaborado com objetivo de instalacdo de pontos de énibus

coberto

Atendendo a reivindicacdo da comunidade, encaminho este requerimento &
secretaria competente, para que seja analisado e nos enviado uma resposta, a fim
de repassarmos as devidas consideracdes a populagdo.

Por fim, em caso de duvidas, por gentileza entrar em contato com o presente

gabinete via e-mail: olavosul@gmail.com ou tel: (67) 99955.7597 Ver. Olavo Sul, ainda

no tel: 99631.1157 Dra. Thais Granja (assessord juridica).

Sendo o que a oportunidade nos oferece, reiteramos a Vossa Senhoria, protestos

de alta consideragcdo e respeito.

“PLENARIO WEIMAR GONCALVES TORRES”, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

‘'VEREADOR )
Lido

Na Sessdo tﬁ!f.@bﬂ
' /

Av. Marcelino Pires, 3495 Fone: (67) 3410-0100
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